Приложение

к приказу № ____ от «___» __________ 2015г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор НОУ УЦ «Скиф»

_____________ В.А.Кузяев

«____» ___________ 2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об установлении форм, периодичности и порядка

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

 В соответствии со ст. 30 Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить, что в учебных группах профессиональной подготовки охранников и

повышения квалификации частных охранников текущий контроль/промежуточная

аттестация обучающихся проводится:

 - в форме устного или письменного опроса/зачета (по каждой дисциплине);

 - по завершению занятий по каждой дисциплине (на итоговом занятии согласно

учебного плана);

  - по вопросам, разработанным преподавателями и утвержденным директором

Учебного центра.

 2. Каждому обучающемуся в устной или письменной форме задаются от 3-х до 5-ти

вопросов; положительный результат опроса/зачета – в случае ответа не менее, чем на 3

вопроса из 5-ти.

 3. Промежуточная аттестация по дисциплинам проводится с учетом требования

ст.58 ФЗ «Об образования в РФ».

 4. Вопросы для проведения текущего контроля и промежуточной аттестации

размещаются для ознакомления обучающихся в библиотечных ресурсах Учебного центра.

 5. В учебных группах подготовки лиц в целях изучения правил безопасного

обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием в связи

с особыми условиями реализации (4 часа лекционных и практических занятий и 2 часа

итоговой аттестации) текущий и промежуточный контроль успеваемости совмещен с

итоговой аттестацией.

 Заместитель директора НОУ УЦ «Скиф»     С.А.Суриков